
 

 

                                                                    Sundby Mors den 3. februar 2011.  

                                                                          

Foreningsstrukturen i Sundby Mors. 

 

Udviklingen siden 2006 

Siden 2006 har foreninger, institutioner og råd i Sundby været organiseret i 

paraplyorganisationen Karrusellen efter, at vi over et år gennemførte projekt 

Modellandsby, som blev støttet af Indenrigsministeriets Landdistriktspulje. 

Efter debatter på foreningernes generalforsamlinger i foråret 2010 om 

hvordan man gør foreningslivet interessant, blev vi enige om at udarbejde 

vedtægter for Karrusellen. 

På det stiftende møde den 13. januar 2011 blev der fremlagt et forslag til 

vedtægter, som med få ændringer blev vedtaget til at gælde for paraplyen, 

som samtidig skiftede navn til Sundby Mors Samvirke (SMS).    

Sundby Mors Samvirkes formål 

”Samvirkets formål er i videst muligt omfang at skabe rammer med indhold for 

kulturelle, sportslige og folkeoplysende aktiviteter.  Det har tillige som formål 

at bidrage til, at anliggender af fælles interesse for beboerne i Sundby Mors 

og omegn bliver bedst muligt behandlet og varetaget. Derudover skal 

samvirket virke som bindeled mellem områdets beboere og offentlige 

myndigheder herunder Morsø Kommune og Landdistriktsrådet for Morsø 

Kommune. 

Samvirket skal, med udgangspunkt i aktiviteter og i det forpligtende 

fællesskab, styrke folkeoplysningen og fællesskabet. Det skal varetage lokale 

interesser samt se udad til det omgivende samfund og eventuelt finde nye 

veje at gå eksempelvis gennemføre projekter, som virker til gavn for områdets 

udvikling.” 

Udarbejdelse af vedtægter for paraplyorganisationen bringer udviklingen 

videre i forhold til idéerne fra 2006. 

Den seneste udvikling 

Den 31. januar 2011 vedtog Sundby Mors og Omegns Borgerforening på sin 

årlige generalforsamling at overføre foreningens ansvar, forpligtelser, 

aktiviteter og kapital til Sundby Mors Samvirke, hvorved foreningen blev 

overflødig. Samvirket forestår herefter de arrangementer og aktiviteter, som 

tidligere var Borgerforeningens opgave. 
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Med denne udvikling tilgodeses: 

1)  ønsket om et tættere og mere forpligtende samarbejde mellem Sundby og 

omegnens foreninger, institutioner og råd,  

2)   konvertering af en række bestyrelsesposter til ad hoc-udvalgsposter i 

overensstemmelse med den udvikling, som præger foreningsarbejdet i tiden. 

3)  at Sundby Mors Samvirke i kraft af sine vedtægter kan hjemsøge 

fondsmidler til projekter, som tilgodeser hele områdets udvikling.  

Samvirkets vedtægter med dets formål matcher denne udvikling.  

Der er dannet ad-hoc grupper til at varetage forpligtelserne fra 

Borgerforeningen foreløbig indtil medio maj, hvor Sundby Mors Samvirke på 

et møde vælger sekretær og kasserer, og hvor vi forventer, at foreninger, 

institutioner og råd har tilmeldt sig organisationen. Herefter kan paraplyen 

arbejde.  

Kontakt til og fra myndigheder, herunder Morsø Kommune og 

Landdistriktsrådet for Morsø Kommune varetages herefter af: 

Henrik Jensen, Sundbyvej 236, Sundby, 7950 Erslev –  tlf. 2447 7102 – 

e-post: sundbyvej@mvbmail.dk   
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